ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:          /UBND-TTr

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Tuần Giáo, ngày     tháng 11  năm 2020

THÔNG BÁO

Kết quả theo dõi việc thực hiện Kết luận thanh tra số 1075/KL-UBND

ngày 03/11/2020 và Quyết định số 1689/QĐ-UBND ngày 14/9/2020

 của Chủ tịch UBND huyện Tuần Giáo

Kính gửi:  Trường Mầm non Phình Sáng.

Căn cứ Nghị định số 33/NĐ-CP ngày 27/3/2015 của Chính phủ quy

định thực hiện kết luận thanh tra; Qua tổng hợp, theo dõi kết quả thực hiện

của đơn vị về các nội dung kết luận và Báo cáo của Trường Mầm non Phình

Sáng về việc thực hiện kết luận thanh tra;

UBND huyện thông báo kết quả theo dõi thực hiện các nội dung kết

luận thanh tra cụ thể như  sau:

1. Về kết quả thực hiện các nội dung kết luận

- Về xử lý kinh tế: Trong kết luận thanh tra kiến nghị thu hồi số tiền

15.126.000 đồng. Ngày 21/9/2020, Trường Mầm non Phình Sáng đã nộp số

tiền 15.126.000 đồng, đạt 100% theo quyết định thu hồi tiền.

- Về xử lý hành chính:

+ Trường Mầm non Phình Sáng đã thực hiện họp kiểm điểm và rút kinh

nghiệm đối với ông: Quàng Văn Lợi – Viên chức kế toán kiêm nhiệm và họp

xét đề xuất hình thức xử lý kỷ luật đối với bà: Nguyễn Thị Hài – Hiệu trưởng

với hình thức là khiển trách.

+ UBND huyện Tuần Giáo đã họp Hội đồng kỷ luật và đã ban hành

Quyết định số 1996/QĐ-UBND ngày 03/11/2020 về việc xử lý kỷ luật đối với

bà Nguyễn Thị Hài – Hiệu trưởng, Trường Mần non Phình Sáng bằng hình

thức Khiển trách.

- Đối với kiến nghị về quản lý nhà nước: Trường Mần non Phình Sáng

nghiêm túc tổ chức triển khai khắc phục những tồn tại, hạn chế trong việc chi

trả chế độ cho giáo viên, nhân viên; các khoản đóng góp, ủng hộ của giáo

viên, nhân viên, học sinh năm học 2016 - 2017, 2017 - 2018 và 2018 – 2019.

 - Qua công tác theo dõi, tổng hợp và báo cáo của Trường Mầm non

Phình Sáng cho thấy đơn vị đã nghiêm túc thực hiện kết luận thanh tra số

1075/KL-UBND ngày 10/9/2020, Quyết định số 1689/QĐ-UBND ngày

14/9/2020 của Chủ tịch UBND huyện Tuần Giáo và đã hoàn thành.

2. Kiến nghị: Không.

UBND huyện thông báo đến Trường Mầm non Phình Sáng biết./.

Nơi nhận:
- Trường Mầm non Phình Sáng;

- Thanh tra huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2020-11-10T07:52:59+0700

		2020-11-10T08:10:55+0700

		2020-11-10T08:20:50+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-11-10T08:21:15+0700